

یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با روزنامه «واشنگتن‌پست» گفته است، رئیس‌جمهور آمریکا شش حوزه را برای همکاری با کشورهای اروپایی به منظور تشکیل جبهه‌ای واحد علیه ایران و مطالبه تغییر رفتار این کشور تعیین کرده است. بر اساس این، ترامپ که در سخنرانی خود در دی‌ماه (هنگام اعلام تمدید تعلیق تحریم‌های ضدایرانی) ماندن آمریکا در توافق هسته‌ای را به سه شرط تغییر بندهای زوال‌پذیر برجام و دائمی شدن آنها، بازرسی‌های بین‌المللی همه پایگاه‌ها، از جمله پایگاه‌های نظامی و محدودیت برنامه موشک‌های بالستیک ایران منوط کرده بود و از کنگره و کشورهای اروپایی خواسته آنها را اصلاح کنند؛ سه حوزه دیگر از جمله «نقض حقوق بشر»، «تهدیدهای سایبری» و «فعالیت‌های اقتصادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» را به درخواست‌های گذشته خود افزوده است. انتشار این خبر و موضع‌گیری اخیر ترامپ مبنی بر اینکه در شرایطی که در ایران هنوز «مرگ بر آمریکا» به گوش می‌رسد و ما نمی‌توانیم به برجام پایبند باشیم، حکایت از ترفند و نقشه جدید آمریکا برای تنگ‌تر کردن عرصه بر ایران در برجام و اخذ امتیازات بیشتر دارد. در واقع، آمریکایی‌ها با این موج‌سازی روانی- رسانه‌ای درصدد هستند تا پیش از موعد اعلام نظر ترامپ درباره تمدید تعلیق تحریم‌های ضدایرانی آمریکا در اردیبهشت ماه سال آینده، به ایران گوشزد کنند که باید برای دادن امتیازات بیشتر خود را آماده کند. هرچند از آمریکا بیش از این نمی‌توان انتظار داشت؛ اما مسئله اصلی سیاست کشورمان برای مقابله با این زیاده‌خواهی‌ها و یاهوگویی‌های بی‌منطق است. دستگاه دیپلماسی کشور باید به طور قاطع و صریح در مقابل این راهبرد موضع‌گیری کند، به گونه‌ای که متوجه شود نقشه‌های وی در برابر ایران هیچ‌گاه راه به جایی نخواهد برد. به عبارت دیگر، سنخ و دامنه خواسته‌هایی که ترامپ از ایران دارد، نشان می‌دهد آنها به چیزی جز تهی‌سازی توانمندی‌های درونی نظام، خدشه بر عزت ملی و تحقیر ایرانیان ... راضی نیستند؛ مسائل و خواسته‌هایی که مستقیم یا غیرمستقیم با حفظ موجودیت آنها ارتباط دارد. از این رو، هرگونه سهل‌انگاری و انعطاف در مقابل این خواسته‌های غیرقانونی پیامدهای ناگواری در پی خواهد داشت و بنابراین، به طور جدی باید با آنها مقابله شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۵ اسفند

فصل مشترک!

از نامه کسی که روزی رئیس‌مجلس بود و کمتر از آرای باطله در انتخابات ریاست جمهوری دهم رأی آورد، تا نامه آن رئیس‌جمهور سابق که یک روز پس از انتخابات ۸۸ زنگ می‌زند به سخنگوی شورای نگهبان که بدون بررسی صحت انتخابات ریاست جمهوری را تأیید کنید و اکنون انتخابات‌های قانونی کشور را زیر سؤال می‌برد. از سخنرانی آن بازنده انتخابات سال ۸۸ که طرفدارانش را به کف خیابان آورد و با بلندگوی دستی برای‌شان سخن گفت، تا آن متهم که بر روی پله دادگستری دستش را در هوا می‌چرخاند و علیه دستگاه‌های قانونی کشور سخن می‌راند و همه را فاسد می‌خواند جز خود و دوستانش، یک فصل مشترک وجود دارد؛ «قدرت‌طلبی»، وگرنه چطور ممکن است که هر کدام از اینها که حالا همه در کنار هم و همصدا با جریان‌های خارج‌نشین و ضدانقلاب علیه نظام و دستگاه‌های قانونی نامه می‌نویسند و رجز می‌خوانند، حرف از مهندسی انتخابات بزنند و هر کدام تنها انتخاباتی را مردمی و واقعی بدانند که خود پیروز آن بوده‌اند! اگر به واقع پای منافع عمومی ملت ایران در میان است، چطور زمانی که این افراد بر سریر قدرت بودند انتقاداتی از این دست نه تنها از سوی آنان پذیرفته نمی‌شد؛ بلکه هرگونه انتقاد را نیز به عنوان تخریب و دشمنی قلمداد می‌کردند! البته شاید کمی برای طرح چنین مطالبی دیر شده باشد. باید همان روز که رئیس‌جمهور اسبق اطرافیان را خط قرمز خود دانست، همان روزی که آن بازنده انتخابات و همراهانش برای پیروزی هر دروغی را مطرح کردند و هر نمایشی را به اجرا درآوردند، وقتی آن فرد که کمتر از آرای باطله رأی آورد، پیش از برگزاری انتخابات، سازوکار انتخابات را زیر سؤال برد و از تقلب در انتخابات سخن گفت، صلاحیت حضورشان در سپهر سیاسی ایران سلب می‌شد تا امروز شاهد مدعیانی نباشیم که مشکلات امروز نتیجه عملکرد آنان است، اما در عین ناباوری ردای ناجی و مصلح اجتماعی و سیاسی را بر تن کرده‌اند و مدعی در دست گرفتن امور شده‌اند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۶ اسفند

آتش‌بس یا راه گریز از بن‌بست!

روند تحولات سوریه در این هفت سال درگیری نفس‌گیر در بین دو مرحله نظامی و سیاسی در نوسان بوده است. جبهه سلطه به رهبری مثلث غربی-عربی که صدها گروه و جریان تروریستی-تکفیری را به نیابت از خود به جان مردم و نظام سیاسی سوریه انداخته، هرگاه در صحنه تحولات میدانی و مبارزات نظامی کم آورده و احساس کرده است کفه ترازو به نفع جبهه مقاومت و نیروهای ارتشی و مردمی سوریه در دفاع از خاک و عرض و مردمش است، با فرار به جلو مذاکره صلح و حل مسئله از طریق گفت‌وگوی سیاسی و نظارت سازمان‌های بین‌المللی را درخواست کرده است؛ اما بالعکس هرگاه گروه‌های تکفیری با حمایت‌های همه‌جانبه آنها در ریل پیروزی قرار گرفته و به اشغال سرزمینی و کشتار نیروهای سوری و حتی غیر نظامیان پرداخته‌اند، میدان را تعیین‌کننده تکلیف سوریه اعلام کرده‌اند. مواجهه جبهه سلطه با سلسله پیروزی‌های سوری در غوطه شرقی به منزله منطقه‌ای استراتژیک در مجاورت پایتخت که از سال ۲۰۱۲ در اختیار تروریست‌ها بوده و تلاش ارتش برای آزادسازی آن بارها به شکست انجامید، در روزهای اخیر تکرار همین داستان است. شب گذشته در شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه‌ای برای اعمال آتش‌بس ۳۰ روزه در سوریه تصویب شد که اگرچه با فشار روسیه، گروه‌های تروریستی القاعده، جبهه‌النصره و داعش از زیر چتر حمایتی این آتش‌بس بیرون رفتند؛ اما به زعم برخی تحلیل‌گران، کاخ سفید و همدستانش وقتی از حضور در غوطه شرقی ناکام ماندند، تلاش کردند موضوع را به شورای امنیت بکشانند تا از این طریق بتوانند بخشی از معارضان را خارج و آنها را در یک نقطه امن مستقر کنند. از این رو قطعنامه آتش‌بس سوریه، مسئله

تروریست‌ها را حل نمی‌کند و تنها راه گریزی است که آمریکا را از بن‌بست رفتار دوگانه خود در حمایت و حمله به تروریست‌ها خارج می‌کند و مفری برای فرار تروریست‌های نیابتی از شکست و نابودی فراهم می‌آورد. شاهد مدعی ما این است که نیروهای معارض و تروریست‌ها در همان دقایق اولیه صدور قطعنامه آتش‌بس، آن را زیر پا گذاشته، هم مواضع نیروهای دفاعی سوریه و مقاومت را بمباران کردند و هم به طرف مردم و غیر نظامی‌ها در دمشق و ریف آن خمپاره‌پراکنی کرده و تعدادی از مردم سوریه را کشته و زخمی کردند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۷ اسفند

اقدامی اعتمادساز

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تدوین طرحی و جمع‌آوری حدود یکصد عملیاتی کردن اصل ۴۹ قانون اساسی در راستای رسیدگی به اموال مستولان هستند. تاکنون رسیدگی به اموال مستولان در قالب «خوداظهاری» و اصل ۱۴۲ انجام می‌شد و وزرا و مستولان رده اول کشور فهرست اموال خود را به قوه قضائیه ارائه می‌کردند؛ اما اجرای این طرح هیچ وقت به بررسی و انطباق نینجامید و گزارشی به مردم داده نشد. در این میان، اصل ۴۹ این اجازه را می‌دهد که نظام اسلامی اموال مستولان را بررسی کرده و ثروت‌های نامشروع، بادآورده، یا به ناحق افزایش یافته را برگرداند. چنانچه این طرح تصویب و اجرایی شود، اقدامی بسیار مؤثر در زمینه مبارزه با فساد و رانت‌خواری است. در واقع، اجرای این طرح سبب خواهد شد که علاوه بر بازگرداندن اموال نامشروع مستولان به بیت‌المال، دیگر کسی جرئت دست‌اندازی نامشروع به بیت‌المال و کیسه‌دوزی برای آن را نداشته باشد. با این حال، مسئله مهم درباره این طرح، در صورت تصویب، کیفیت اجرای آن است؛ انتظار آن است که اجرای این امر که هم اقتضای مصلحت نظام است و هم به یقین با استقبال و رضایت مردم مواجه خواهد شد، مانند دیگر مسائل و طرح‌ها، درگیر مسائل سیاسی و جریانی نشود. به عبارتی، در اجرای این طرح اولاً، به هیچ‌وجه نباید به خاستگاه‌های سیاسی و جریانی افراد توجه کرد؛ بلکه باید با هرکسی که مرتکب فساد و جمع‌آوری ثروت به صورت نامشروع شده است، برخورد قانونی صورت گیرد؛ خواه اصلاح‌طلب باشد یا اصولگرا. ثانیاً، در این زمینه باید به طور سریع و صریح اقدام شود؛ ثالثاً، باید به پیوست رسانه‌ای و روانی این امر نیز توجه شود؛ یعنی ابتدا باید در سطح رسانه‌ای این مسئله تبیین شود که اجرای این طرح نشان‌دهنده سلامت نظام است و اگر در نظام اراده‌ای برای مبارزه با فساد و رانت‌خواری وجود دارد، این به معنای آن است که ذات نظام میرا از این قبیل قضایا است. علاوه بر این، از هم‌اکنون باید به این مسئله هم در رسانه‌ها توجه شود که چنانچه فساد برخی مستولان کشف شود، این به معنای فاسد بودن کل کارگزاران و نظام نیست؛ یعنی نباید با برجسته‌سازی فسادهایی که در آینده برملا خواهد شد، اینگونه به جامعه القا شود که کل کارگزاران گرفتار فساد هستند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۸ اسفند

ضرورت یک بررسی!

شاید باید کمی بیشتر به این ماجرا فکر کنیم که چرا در جامعه ما، در میان افکار عمومی، در رسانه‌ها و فضای مجازی خبرهای خوب کمتر دیده می‌شوند و اتفاقات خوب کمتر نمود دارند! حتماً باید ریشه‌ها و دلایل این ماجرا بررسی شوند که چرا به شنیدن خبرهای بد و دنبال کردن آنها گرایش و علاقه بیشتری داریم! آیا این مسئله در فرهنگ ما ریشه دارد؟ آیا جریان‌های خاصی وجود دارند که خبرهای بد را پررنگ می‌کنند؟ چرا یک فساد کوچک به بزرگ‌ترین شکل رسانه‌ای می‌شود؟ در اینکه باید فساد را در هر جای کشور که باشد، فریاد زد و با آن به شکل بازدارنده برخورد کرد، تردیدی نیست؛ اما مسئله این است که در کنار دیدن فساد چرا خبری مانند تصویب طرح اعاده اموال نامشروع مستولان به بیت‌المال دیده نمی‌شود و به سادگی از کنار آن می‌گذریم؟! طرحی که قرار است بر اساس آن کمیته متشکل از نمایندگان مجلس، وزیر اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، یک نفر از قضات عالی‌رتبه کشور، نماینده دفتر بازرسی رهبر معظم انقلاب و نماینده رئیس سازمان بازرسی با حضور رؤسای کمیسیون‌های قضایی و اصل ۹۰ مجلس، اموال مستولان اعم از رؤسای قوای سه‌گانه و مشاوران آنها، معاونان رؤسای قوای سه‌گانه و مشاوران‌شان، استانداران و شهرداران و... را بررسی کنند و چنانچه مال نامشروعی کسب کرده باشند، با تصمیم این کمیته به بیت‌المال بازگردانده شود. کمیته‌ای که تصمیمات آن برای همه لازم‌الاجراست و قوای سه‌گانه مکلف به رعایت آن هستند. طرحی که طبق آن، اموال مسترد شده از سوی مستولان مربوطه باید برای ایجاد اشتغال و فقرزدایی در کشور هزینه شود و خبری که می‌تواند پادزهر بسیاری از سیاه‌نمایی‌ها علیه نظام باشد، اما متأسفانه دیده نمی‌شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۹ اسفند

نظارت مردم

مدتی است که مسائل مربوط به ائمه جمعه به موضوعی پر سر و صدا در فضای مجازی و رسانه‌های عمومی بدل شده است. یک سوی این اخبار امام جمعه تبریز است که با اقدامات ارزشمند خود در تغییر برخی رویه‌های غیرضرور جاری، فاصله خود از توده‌های مردم را روز به روز کم کرده و محبوب قلب‌های مردم تبریز شده است. تواضع و ساده‌زیستی، سخن گفتن به زبان مردم، برداشتن میله‌های بین صفوف مردم و مستولان، تردد در شهر با وسایل نقلیه عمومی و شرکت در مراسم‌های دانشجویی و ورزشی جوانان و تجمعات مردمی نمونه‌ای از اقدامات قابل تحسین این سید بزرگوار است. نمونه ارزشمند دیگری که در اخبار می‌شنویم، اقدامات امام جمعه سر پل ذهاب زلزله‌زده است که از روز اول حادثه در راستای همدردی با مردم ساکن چادر شده است. از سوی دیگر، انتشار تصویری از مراسم ولیمه نوه یکی از ائمه‌جمعه که در آن تعدادی از فوتبالیست‌ها و بازیگران سینما و تلویزیون حضور دارند، با واکنش‌های تندی در فضای مجازی روبه‌رو شده است. در این تصاویر ماشین شاسی بلندی که امام جمعه از آن استفاده کرده نیز حساسیت‌ها را دوچندان کرده است! توضیحات ایشان نیز مبنی بر عدم تملک شخصی خودروی مذکور و چگونگی برگزاری ماجرای ولیمه نیز چندان رافع سوء تفاهات نبوده است. این اخبار حکایت از آن دارد که مستولان نظام اسلامی زیر نظر چشمان تیزبین

ملت قرار دارند و کوچک‌ترین اقدامات مثبت و منفی ایشان با واکنش‌های افکار عمومی مواجه می‌شود. این وضعیت برای آنهایی که اقتضای کارشان تعامل مستمر با مردم است، حساس‌تر نیز خواهد بود؛ از این رو برای حفظ محبوبیت و افزایش مقبولیت راهی جز تمسک به سیره امیرالمؤمنین علی(ع) و نزدیکی به سبک زندگی طبقات مستضعف و محروم جامعه وجود ندارد. سال‌ها پیش رهبری معظم انقلاب اسلامی چنین توصیه کرده بودند: «به حد ضرورت اکتفا کنید و اندازه نگه دارید؛ اینها ما را از مردم دور میکند، روحانیون را از مردم دور میکند. روحانیون، به تقوا و ورع و بی‌اعتنایی به دنیا در چشم‌ها شیرین شدند. بدون ورع و بدون دوراندختن دنیا نمیشود در چشم‌ها شیرین ماند. مردم رودربایستی ندارند؛ خدا هم با کسی رودربایستی ندارد.» (۱۳۷۰/۵/۲۳) نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۹ اسفند

گردن کلفتی که در فتنه ۸۸ ریشه دارد

وقتی در پاریس به پلیس فرانسه حمله شد و چند افسر زخمی و کشته شدند، بلافاصله رئیس‌جمهور فرانسه در پیامی توثیتری با بیان اینکه ما به پلیس‌مان افتخار می‌کنیم، دستور بازداشت فوری و مجازات مجرمان را داد. اما مکرون تنها به این توثیت بسنده نکرد و کمی بعدتر در سخنانی بسیار تند با طرح این مسئله که حمله به پلیس این کشور مساوی با حمله به خاک فرانسه است، اعلام کرد: «سخت‌ترین مجازات در انتظار حمله‌کنندگان به نیروهای پلیس خواهد بود.» اما اینجا در تهران، تصاویری از تهدید و مهلت دادن به نیروی انتظامی منتشر می‌شود و گروه اندکی به یک کلانتری حمله‌ور شده و با اتوبوس از روی مأموران نیروی انتظامی عبور می‌کنند و چهار نفر را به شهادت می‌رسانند! اما مسئولان سکوت می‌کنند و روشنفکرنمایان علیه نیروی انتظامی سخن می‌گویند! فارغ از آنکه بخواهیم پای علت چنین موضعی را که نتیجه ارجحیت دادن منافع انتخاباتی و جریانی بر منافع ملی است به میان بکشیم، باید گفت چنین رویکردی نتیجه ساده‌اش می‌شود لطمه وارد کردن به اقتدار پلیس و کم هزینه کردن اقدام علیه امنیت کشور! موضوعی با نتایج هولناک و خطرناک که می‌توان ریشه آن را در فتنه ۸۸ بازیافت. ایجاد این وقاحت که می‌توان قلدربانانه در برابر حافظان امنیت ایستاد، درست زمانی شکل گرفت که سران فتنه در عاشورای ۸۸ کسانی را که به نیروهای انتظامی حمله‌ور شدند و آنها را به شهادت رساندند، مردم خداجو نام نهادند و به جای بازخواست، از هتاکان و اغتشاشگران حمایت و تمجید کردند و امروز نیز عده‌ای به دنبال آن هستند که محدودیت‌های سران آن اتفاقات تلخ و حامیان حمله‌کنندگان بر نیروی انتظامی را بدون محاکمه و مجازات و بدون عذرخواهی و پذیرش اشتباهات‌شان و بدون پرداخت هزینه‌ای، با تمجید و ستایش رفع حصر کنند و آنها را به فضای سیاسی کشور بازگردانند. طبیعی است وقتی چنین شرایطی حاکم باشد، دیگران نیز این جرئت و جسارت را پیدا می‌کنند که در برابر قانون و حافظان آن بایستند و گردن کلفتی کنند! نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۵ اسفند

راز عذرخواهی در حکمت متعالیه ولایت فقیه

انقلابی ناصح، نامه سرگشاده نمی‌نویسد. صادق است نه اهل دروغ و تحریف. کسی که راست و دروغ به هم می‌بافد و میل به متشابهات و چند پهلو حرف زدن می‌کند، وارد مدار نفاق شده است. پیش رهبری می‌رود و درخواست ملاقات و کسب اجازه می‌کند، اما اگر مخالف میلش شنید، به انکار و سپس تحریف می‌پردازد! حلقه انحرافی و فتنه‌گران به کار هم می‌آیند و از کج رفتاری یکدیگر تغذیه می‌کنند؛ فتنه‌گران می‌خواهند با استناد به عملکرد حلقه انحرافی، وطن فروشی خود را به فراموشی بسپارند و حلقه انحرافی خیال می‌کنند خیانت هایشان به استناد عملکرد ناکارآمد تکنوکرات‌های آلوده به فتنه پنهان می‌ماند. با این حال برای انداختن مسئولیت کم فروشی و خیانت‌های خود به دوش نظام توافق دارند! جالب اینکه سرگشاده‌نویسان مدعی سازندگی و عدالت و اعتماد ملی، بارها برای تعطیلی انتخابات ۷۶ و ۸۴ و ۸۸ و ۹۲ و ۹۶ خیز برداشتند یا دعوت به معارضة مشترک کردند اما رهبری، مجال دیکتاتوری به آنها نداد. مدیریت رهبر انقلاب را باید در مواجهه حکیمانه با بدعملی برخی سیاسیون و تحولات جهانی (فروپاشی بلوک شرق، انقلاب‌های مخملی و سه بار حمله به عراق و افغانستان) که آمریکا را یاغی بی‌افسار کرده بود، مطالعه کرد. با وجود امواج تند معارضة، پیروزی‌های بزرگی به دست آمد، تا آنجا که پمپئو رئیس‌سیا به شبکه MSNBC گفت «امروز نفوذ ایران در منطقه در مقایسه با ۷ سال گذشته بسیار بیشتر شده است» و نشریه امریکن اینترست بر اساس گزارش نهادهای امنیتی غرب نوشت «ایران به هفتمین قدرت بزرگ دنیا تبدیل شده است». این افزایش اقتدار با وجود آن خیانت‌ها، سند حقانیت حکمت متعالیه ولایت فقیه است. تابلوی سیاسی / سال چهارم / شماره ۱۶۰۷ / دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۳۹۶

برخی به بهانه‌های واهی درصدد حذف سپاه هستند

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: سپاه، ستون خیمه انقلاب اسلامی است که امروز تداوم انقلاب اسلامی به وجود آن وابسته است؛ اما برخی به بهانه‌های واهی و استدلال‌های ضعیف می‌خواهند آن را حذف کنند. سردار سلیمانی با تشریح جایگاه سپاه در حفظ انقلاب اسلامی اظهار داشت: سپاه مانند محافظ یک شخصیت است و همان‌طور که یک محافظ با دید عمیق اطراف را نگاه می‌کند تا خطری شخصیت را تهدید نکند، سپاه نیز با بصیرت از شخصیت انقلاب اسلامی دفاع می‌کند. وی تأکید کرد: ۴۰ سال است ایثار پاسداران در عرصه‌های گوناگون را از نزدیک می‌بینم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۵ اسفند

نمونه‌ای از نقش مشورتی سپاه در سوریه

دکتر «مسعود اسداللهی» تحلیلگر مسائل خاورمیانه در کانال تلگرامی خود درباره تحولات سوریه و حمله ترکیه به عفرین اینگونه نوشت: زمانی که ارتش ترکیه در عملیات سپر فرات شروع به پیشروی به سمت شهر منبج کرد و این شهر در معرض سقوط قرار گرفته بود، کردهای سوریه از ایران تقاضای کمک کردند. مستشاران سپاه هم به کردها پیشنهاد دادند که خط تماس (خط مقدم جبهه با ارتش ترکیه) را تحویل ارتش سوریه داده تا

ارتش پرچم دولت سوریه را برافراشته کند، در چنان وضعیتی ارتش ترکیه دیگر قادر به پیشروی به سمت منبج نخواهد بود زیرا در مقابل ارتش سوریه قرار خواهد گرفت و هر نوع اقدام نظامی از طرف ارتش ترکیه علیه ارتش سوریه، تجاوز نظامی محسوب خواهد شد. کردها در آن موقعیت، این موضوع را پذیرفتند و خط تماس را تحویل ارتش سوریه داده و نتیجه هم گرفتند زیرا پیش روی ارتش ترکیه متوقف شد. باید یادآور شد کمک سپاه به کردهای سوریه باعث گردید تا منطقه کردنشین سوریه در شرق فرات نیز به دست داعش نیفتد. تابلوی سیاسی / سال چهارم / شماره ۱۶۰۶ / شنبه ۵ اسفند ماه

ایران بازیگر ممتاز در منطقه است

رأی‌الیوم نوشت: یک افسر عالی‌رتبه در واحد ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی که ویژه جمع‌آوری اطلاعات سیگنالی (سیگینت) و کشف کد است به توانمندی ایران اذعان کرد. این افسر که نامش را فاش نکرد، در دیدار با برخی تحلیلگران رسانه‌های رژیم صهیونیستی گفت: «بزرگ‌ترین چالش واحد ۸۲۰۰ جمع‌آوری اطلاعات از ایران است که مردم آن تابع رهبر جمهوری اسلامی هستند.» این افسر صهیونیست در ادامه اعتراف می‌کند: ایران بازیگری ممتاز در جنگ سایبری است و در آینده ما با موشک‌ها و سامانه دفاع هوایی مدرن از تولیدات آن روبه‌رو هستیم. ایران از نظر فناوری کشور بزرگی است و شعبه اطلاعات نظامی، ایران را دشمنی سخت می‌داند و جنگ سایبری با ایران که از توانمندی تکنولوژیکی و تسلیحاتی برخوردار است، سخت خواهد بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۶ اسفند

نگرانی صهیونیست‌ها از پیشرفت‌های علمی جهان تشیع و ایران

روزنامه «جرزالم‌پست» در یادداشتی به بررسی تهدیداتی که پیشرفت علمی جهان اسلام علیه رژیم صهیونیستی دارد، پرداخت و تأکید کرد: تشیع برای اسرائیل بسیار خطرناک‌تر از تسنن است. در ابتدای این یادداشت با تکرار ادعای تلاش ایران برای ساخت موشک‌های نقطه‌زن در لبنان، آمده است: نزدیک شدن ایران به مرزهای اسرائیل، عواقب نظامی و اقتصادی برای اسرائیل دارد. «جرزالم‌پست تأکید می‌کند: «ائتلاف ایران-سوریه-لبنان تحت حفاظت روسیه نه تنها از لحاظ توانایی نظامی، بلکه از نظر مبانی و ایدئولوژی نیز تهدیدی جدی است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۶ اسفند

پیشنهاد ویژه سناتور جمهوریخواه

یکی از سناتورهای جمهوریخواه کنگره نامه‌ای به وزیر دفاع این کشور نوشته و خواستار آن شده که در بازنگری دفاعی موشکی سال ۲۰۱۸، تولید و استقرار سامانه موشکی در فضا هم در نظر گرفته شود که چنین اقدامی برای مقابله با موشک‌های بالستیک ایران و کره شمالی ضرورت دارد. در نامه «تدکروز» آمده؛ اگرچه از زمان ارائه این طرح، آژانس دفاعی موشکی در آمریکا پیشرفت‌های زیادی کرده، اما ما توانمندی‌های مورد نیاز برای رهگیری موشک‌های بالستیک را ایجاد نکرده‌ایم. وی گفته؛ ما باید ارتباط انکارناپذیر بین فهم در حال تکامل ما از فضا و تقویت معماری دفاع موشکی لایه‌ای‌مان را به رسمیت بشناسیم. سال گذشته این موضوع در قانون دفاعی ملی سال ۲۰۱۸ تأکید شد که بهترین راه برای عملیاتی کردن این سیاست، توسعه و به‌کارگیری رهگیر فضایی است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۸ اسفند

افشای سناریوی «کشور واحد»!

خبرگزاری فلسطینی «معا» به اسنادی از یک طرح صهیونیستی درباره سناریوی ایجاد «کشور واحد» دست یافته که نشان می‌دهد، بر این اساس این رژیم دنبال یک کشور با ۳۰ استان است که ۲۰ استان آن صرفاً متعلق به صهیونیست‌ها باشد. این در حالی است که پیش از این، مذاکرات درباره طرح دو کشور (دو دولت) بود؛ اما این اسناد نشان می‌دهد، تل‌آویو به دنبال ایجاد یک قانون اساسی مشترک مورد موافقت صهیونیست‌ها و فلسطینی‌ها و تحمیل آن بر کرانه باختری است. این اسناد فاش می‌کند که صهیونیست‌ها می‌خواهند غزه را یک نهاد جداگانه قلمداد کنند. طبق این طرح، مسئله آوارگان با «وطن جایگزین» در خارج از فلسطین اشغالی حل و «حق بازگشت» آوارگان فلسطینی به کشورشان برای همیشه لغو می‌شود؛ در ادامه نیز مذاکرات «صلح» میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی به رهبری عربستان سعودی آغاز می‌شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۷ اسفند

مقاومت یوتین

نمایش لاشه‌های یک موشک توسط نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل، مقدمه‌ای بود برای آنکه آمریکایی‌ها به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان مقدمات پروژه محدود کردن برنامه دفاع موشکی ایران را کلید بزنند. دفاع موشکی نیروهای مقاومت یمن در مقابل حملات گسترده عربستان سعودی به خاک این کشور، بهانه‌ای بود تا دولت آمریکا از طریق آن قطعنامه ۲۲۳۱ را علیه ایران فعال کند و پس از آن، پروژه محدود کردن برنامه دفاع موشکی ایران را با شتاب بیشتری به پیش ببرد؛ پروژه‌ای که حالا ۳ کشور اروپایی حاضر در برجام یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان همراهی تمام‌قد خود را با آن نشان داده‌اند. این قطعنامه توسط نماینده انگلیس در سازمان ملل پیشنهاد شد. موضوع قطعنامه «تمدید تحریم‌های یمن» بود اما در آن از اقدامات ایران در قبال یمن ابراز نگرانی شده بود. این یعنی مرتبط کردن این قطعنامه با ایران و در ادامه مانور روی قطعنامه ۲۲۳۱ و افزایش فشار بر ایران و احتمال تحریم‌های جدید. پیش‌نویس این قطعنامه اما تصویب نشد و روس‌ها آن را وتو کردند تا مشخص شود ائتلاف ۲ سوی آتلانتیک علیه ایران، یک مخالف جدی و سخت به نام روسیه دارد. اما بازنده بزرگ این ماجرا یعنی نیکی هیلی هم در واکنش به وتوی روسیه، ایران را تهدید کرد از راه‌های دیگر اقدامات چندجانبه‌ای علیه ایران اعمال خواهد کرد. تابلوی سیاسی / سال چهارم / شماره ۱۶۰۸ / چهارشنبه ۹ اسفند ماه